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Diarienummer: 230-1123-2010 
 

                         (Dokumentet uppdateras löpande, senast reviderat 2011-03-07) 
 
 

Kungliga bibliotekets inflytandestruktur  
 
KB har från och med 2011 ett utvidgat uppdrag som gäller alla offentligt finansierade 
bibliotek. KB ska svara för nationell överblick, främja samverkan och driva på utvecklingen 
inom biblioteksväsendet.  
 
För att KB ska kunna genomföra sitt uppdrag har Avdelningen för nationell samverkan byggt 
upp en inflytandestruktur med en nationell referensgrupp och ytterligare ett antal 
expertgrupper/styrgrupper inom olika prioriterade insatsområden.  
Syftet med inflytandestrukturen är att främja utvecklingen av biblioteksväsendet i allas 
gemensamma intresse.  
En nationell stämma arrangeras också årligen, i november. 
 
Den nationella ”stämman” 
Biblioteksstämman ska vara ett forum för strategiska diskussioner och ett möte över 
sektorsgränserna. Här ska man till exempel kunna föreslå viktiga insatsområden för såväl de 
närmaste åren, som centrala frågor på längre sikt. Vissa frågor som KB:s nationella 
referensgrupp arbetar med ska också kunna presenteras och diskuteras.  
 
Målgrupper för stämman 
De huvudsakliga målgrupperna är cheferna vid universitets-, högskole- och 
specialbiblioteken, ordförande och samordnare/sekreterare i KB:s expertgrupper, 
bibliotekscheferna för folkbiblioteken i Umeå, Stockholm, Göteborg och Malmö, representant 
för Kulturrådet, generalsekreteraren för Svensk biblioteksförening, Talboks- och 
punktskriftsbiblioteket (TPB), Svensk förening för informationsspecialister (SFIS) samt 
bibliotekarieutbildningarna.  
Varje stämma följs upp med en utvärdering som används i arbetet att utveckla evenemanget.  
En programgrupp (två medlemmar från KB:s Nationella referensgrupp och en handläggare 
från Nationell samverkan) och en administrativ planeringsgrupp (medarbetare från Nationell 
samverkan) förbereder evenemanget.  
 
Kungliga bibliotekets nationella referensgrupp 
Den nationella referensgruppen är en expertgrupp som är rådgivare och remissinstans för 
större strategiska frågor som rör Riksbibliotekariens uppdrag att främja svensk 
biblioteksutveckling.  
KB å sin sida vill stärka sin roll och verksamhet genom att utveckla kontakterna med 
bibliotek, arkiv, museer, andra myndigheter, förlag och andra informationsproducenter. 
Nationella referensgruppen är en kanal för detta.  
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En styrgrupp kan ta strategiska inriktningsbeslut 
En styrgrupp är en del av inflytandestrukturen som har en särställning i och med att den kan ta 
strategiska inriktningsbeslut. Besluten bekräftas alltid av riksbibliotekarien som undertecknar 
och har det yttersta ansvaret.  
 
En expertgrupp beslutar i löpande frågor inom sitt område   
En expertgrupp skapas utifrån de behov som finns för strategisk utveckling inom olika 
områden. Den består av personer som representerar KB:s samarbetspartners och bör i 
normalfallet ha en extern bibliotekschef som ordförande.  
En vice ordförande kan utses om gruppen så önskar. Vice ordförande utses från den sektor 
som inte representeras av ordinarie ordförande. Om så önskas kan istället en vice ordförande 
utses som har annan kompetens än ordföranden.  
Ordförande, vice ordförande och sekreterare kan bilda ett arbetsutskott.  
 
Nominering av medlemmar  
För representation i expertgrupp nominerar SUHF lämpligt antal företrädare för universitets- 
och högskoleområdet.  
 
Sveriges kommuner och landsting, SKL, nominerar lämpligt antal företrädare för folk-, 
sjukhus- och skolbiblioteken. 
 
Handläggare vid Nationell samverkan fungerar som sekreterare.  
Arbetsgrupper knutna till expertgrupp skapas efter behov. 
 
Expertgrupp rådgivande i strategiska frågor 
En expertgrupp har mandat att besluta i sådana frågor inom gruppens område som kan 
betecknas som löpande.  
En expertgrupp ska fånga upp och initiera viktiga utvecklingsfrågor av strategisk karaktär 
inom sitt område och har därmed ett tydligt utvecklingsuppdrag. Frågor som kan betecknas 
som strategiska tas vidare till Nationella referensgruppen/RB. Expertgruppen är rådgivande 
inför större diskussioner och förslag till de beslut riksbibliotekarien tar efter diskussion i 
Nationella referensgruppen.  
 
Kommunicera inåt KB och med sitt bibliotek  
Varje medlem ansvarar för att kommunikation sker mellan expertgruppen och den verksamhet 
som medlemmen representerar. Expertgruppen informerar kontinuerligt KB/Nationell 
samverkan om sin verksamhet. Minnesanteckningar ska finnas tillgängliga på KB:s 
webbplats.  
En wiki som förenklar kommunikationen inom och mellan grupperna har tagits fram.  
https://sites.google.com/site/expertgrupperkb/ (kräver inloggning) 
  
Mandatperiod för expertgrupp och medlem  
Mandatperioden för en expertgrupp är generellt 2 år, med möjlighet till förlängning med 1 år i 
taget. Beroende på gruppens inriktning eller frågans omfattning, kan dock annan 
mandatperiod komma ifråga.  
 
Medlem i expertgrupp väljs på personligt mandat för en period av 2 år, med möjlighet till 
förlängning med 1 år. Samma medlem kan dock återväljas och som allra längst ingå i samma 
grupp i högst 4 år i sträck (2x2 år).  
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Expertgrupp beslutar i samråd med Nationell samverkan om annan mandatperiod.  
För kontinuitetens skull byts inte alla medlemmar ut samtidigt. I och med KB:s nya utvidgade 
uppdrag har de flesta grupperna haft kvar i stort sett samma medlemmar under 2010 som 
under 2009.  
 
Uppföljning av inflytandestrukturen  
Arbetet med inflytandestrukturen följs upp genom kontinuerlig utvärdering av expertgrupper 
och stämma. Utvärderingarna ska visa om biblioteken har fått det inflytande KB avsett och 
som biblioteken önskade, samt om KB har fått det stöd och den återkoppling KB önskat.  
 
Handlingsplan  
Varje expertgrupp upprättar en enkel handlingsplan i början av året som följs upp med en 
självutvärdering.  
 
Intern självutvärdering  
Självutvärdering av föregående verksamhetsår görs vid respektive expertgrupps första möte 
på året, direkt vid sittande bord. En ordförande, annan än ordinarie, utses för denna punkt.  
Resultatet av självutvärderingen används internt av gruppen som stöd för planering av det 
fortsatta arbetet inom mandattiden och in i nästa mandatperiod.  
 
Extern utvärdering efter beslut av Nationella referensgruppen  
En extern utvärdering av expertgruppens verksamhet görs om så befinns lämpligt. Initiativet 
till en extern utvärdering kan tas av antingen expertgrupp som för upp ärendet till Nationella 
referensgruppen, eller initieras av Nationella referensgruppen själv.  
 
Nationella referensgruppen beslutar om vem som gör en extern utvärdering. En extern 
utvärdering utförs av någon utanför den grupp som ska utvärderas. Kan vara en person som är 
expert på sakfrågan, en handläggare på Nationell samverkan, en ordförande för någon annan 
expertgrupp eller en expert på utvärdering etc.  
 
Resultatet av en extern utvärdering används internt av gruppen för att dra slutsatser inför 
kommande mandatperiod. KB/Nationell samverkan ska kunna använda resultatet tillsammans 
med riksbibliotekarien/Nationella referensgruppen för att dra upp strategier för kommande 
mandatperioder.  
 
Förslag till frågor vid utvärdering:  
 
Mandatperiod 

• Är en mandatperiod på 2+ ev förlängning med 1 år lämplig för denna expertgrupp?  
• Utifrån mandatperioden, har gruppen hunnit genomföra det man planerat? 

 
Uppdrag 

• Utifrån uppdragsbeskrivningen, har gruppen kunnat utföra det gruppen har velat? 
• Motsvarar resultatet det förväntade uppdraget? 
• Utifrån verksamhetsplan, har gruppen genomfört det gruppen önskade?  

 
Rätt frågor i rätt forum? 

• Arbetar expertgruppen med rätt frågor på rätt nivå?  
• Finns någon fråga expertgruppen borde jobba med och som inte har tagits upp? 
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Arbetssätt 
• Olika vägval - Finns möjligheter att påverka? 
• Vilket arbetssätt har ni valt? Varför? Verksamhetsplan?  
• Är expertgruppens mötesstruktur bra? (antal möten, upplägg etc.) 

 
Överföra på egen verksamhet ute på biblioteken 

• Förankring/utveckling av den egna verksamheten genom expertgruppsarbetet? 
 
Sammansättning av expertgrupp: 
 
Ordförande 

• Bibliotekschef, respektive rektor, som ordförande, hur har det fungerat? 
 

Sekreterare 
• Bra med KB:s representant som sekreterare? 

 
Övriga medlemmar  

• Har gruppen haft rätt representation av relevanta lärosäten? Saknas någon 
institution? 

 
Inflytande/Kommunikation  

• Har den enskilde medlemmen haft tillräckligt med inflytande inom expertgruppen? 
• Har expertgruppens medlemmar haft tillräckligt med inflytande inom gruppen? 
• Har expertgruppen haft tillräckligt med inflytande på KB:s verksamhet?  
• Hur har samarbetet/kommunikationen inom gruppen varit? (utveckla svaret)  
• Hur har samarbetet/kommunikationen med omgivningen varit? (KB/Nationell 

samverkan, medlemmarnas moderorganisationer). Reaktion från omvärlden – är 
gruppen känd?   

 
Nytta/effekter 

• KB:s nytta av gruppen?  
• Ge exempel på resultat. 

 
Fortsättningen  
Har gruppen nått de mål som sattes upp i början av perioden?  
Har uppdraget utförts? I vilka former ska arbetet fortsätta?  
 

1. Gruppen kvar, läggas ner, byta ordförande, någon medlem önskar avsluta sitt 
engagemang i gruppen?  

2. Mötesplatser, tider, omfattning, frekvens? 
 
Riktlinjer, mål för nästa period, tidplan…… 

• Förslag till förändringar/förbättringar? (Utveckla svaret). 
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Aktuella grupper: 
 
Nationella referensgruppen  

KB:s nationella referensgrupp är remissinstans och rådgivare i strategiska frågor som rör 
vårt uppdrag. Gruppen tar också upp frågor som gäller LIBRIS. Riksbibliotekarien är 
beslutande.  

I gruppen finns representanter från universitets- och högskolebibliotek, specialbibliotek, 
folkbibliotek, lånecentraler och depåbibliotek samt skolverket. Där ingår också 2 rektorer, 
riksbibliotekarien (ordförande) och avdelningschefen för Nationell samverkan. 
Chefen för enheten för LIBRIS-systemen är ständigt adjungerad. 

Nationella referensgruppen har en mandattid på två år med möjlighet till förlängning med 1 
år.   

Möten 2011   
Gruppen möts 4 gånger under 2011: 16 mars, 5-6 maj (kväll 5/5 + heldag 6/5), 14 september, 
23 november. En stämma hålls den 24 november.  
 
 
Medlemmar 2011  

• Åsa Berglund, Informations- och lånecentraler i samverkan  
• Lars Björnshauge, Lunds universitets bibliotek  
• Margaretha Eriksson, Regionbibliotek Skåne  
• Lisbeth Forslund, Gävle stadsbibliotek   
• Jette Guldborg Petersen, Malmö högskola  
• Calle Nathanson, Sveriges kommuner och landsting  
• Agneta Olsson, Göteborgs universitetsbibliotek  
• Christina Persson, Göteborgs stadsbibliotek  
• Annika Peurell, Nordiska museets bibliotek  
• Kerstin Sahlin, Uppsala universitet  
• Johan Sterte, Luleå Tekniska universitet  
 
Från KB: 
• Gunnar Sahlin, Kungliga biblioteket (ordförande) 
• Gunilla Herdenberg, Kungliga biblioteket   
• Inger Klondiras, Kungliga biblioteket (sekreterare) 

 
http://www.kb.se/bibliotek/referensgrupper/referensgruppen/  
 
rev. 2011-03-01 
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Expertgruppen för biblioteksstatistik  
Biblioteken behöver ett tillförlitligt underlag för utvärdering och utveckling av sin 
verksamhet. En del av detta underlag utgörs av statistik, nyckeltal, indikatorer och andra 
kvantitativa mått. Uppgifterna har samlats in på biblioteken, ofta i långa tidsserier som bygger 
på tradition och standard. När verksamheten snabbt förändras genom nya teknologier, 
breddade uppdrag och nya mönster för användning och organisation, så hamnar statistiken på 
efterkälken och dess relevans och legitimitet minskar. 
 
För att förbättra och utveckla bibliotekens kvantitativa verksamhetsmått har KB tillsatt en 
expertgrupp för biblioteksstatistik. Gruppens ambition är att representera alla typer av 
offentligt finansierade bibliotek och att samla alla väsentliga aktörer på området. Gruppen är 
en framtidsgrupp och ska inte ingripa i det pågående statistikarbetet. 
 
Expertgruppen ska verka för: 
 

• Tydligt ansvar och huvudmannaskap för biblioteksstatistiken 
• Tydligt syfte med statistikinsamlingen inom olika biblioteksområden 
• Tillförlitlig och användbar statistik som belyser bibliotekens verksamhet i hela sin 

bredd 
• Utveckling av mer sofistikerade verksamhetsmått grundade på statistiska uppgifter 

(nyckeltal, indikatorer etc.) 
• Samordnat och flexibelt teknikstöd som kan användas på såväl nationell som lokal 

nivå 
• Samordnad insamling, lagring, bearbetning och analys av statistik från olika 

bibliotekstyper, grundad på gemensamma tekniska lösningar 
• God återkoppling av insamlade uppgifter på nationell och lokal nivå 
• Kompetensutveckling och informationsspridning kring biblioteksstatistik 
• Kontakt med andra nationella och internationella organ för biblioteksstatistik 
 

 
Mål för gruppens arbete: 
 

• Revision av målen för statistikinsamlingen för alla bibliotekstyper 
(forskningsbibliotek, folkbibliotek, skolbibliotek, sjukhusbibliotek) 

• Översyn av den statistik som samlas in, att den är relevant, tillförlitlig och speglar 
bibliotekens verksamhet 

• Utveckling och implementering av gemensamt tekniskt system för statistikhantering 
• Nationell samordning av biblioteksstatistik från olika bibliotekstyper 
• Omvärldsbevakning av utveckling och trender inom biblioteksstatistik 
• Dialog med statistiklämnarna på lokal nivå 
• Kontinuerlig dokumentation av förekommande praxis 
• Regelbundet återkommande statistikseminarier 
• Information och diskussion om statistik i olika fora 

 
Gruppen arbetar långsiktigt. Dialoger mellan uppgiftslämnare och respektive statistikansvarig 
inleds omgående. En översyn av statistikenkäterna sker under 2009. Parallellt inleds 
processen att utveckla ett gemensamt system för hantering av biblioteksstatistik. 
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Medlemmar 

• Tore Torngren, Biblioteksdirektionen, Lunds universitet (ordförande) 
• Elisabet Ahlqvist, Kungliga biblioteket, avd. för Nationell samverkan 
• Margaretha Guldér, Skolbibliotek Väst 
• Krister Hansson, Föreningen länsbibliotekarierna  
• Margaretha Holstensson, Värmdö gymnasium 
• Christer Klingberg, Örebro kommun 
• Katarina Kristoffersson, Arvika kommun  
• Anna Kåring Wagman, Svensk biblioteksförening 
• Marie Källberg, Karolinska Universitetssjukhuset, Biblioteket 
• Christine Lindmark, Kungliga biblioteket, avd. för Nationell samverkan 

(sekreterare) 
• Karin Perols, Karolinska Institutet Universitetsbiblioteket 
• Cecilia Ranemo, Statens kulturråd 
• Marjatta Styrud, Södertörns Högskola 
• Lena Wranne, Arkitekturmuseum 

 
http://www.kb.se/bibliotek/referensgrupper/expertgrupp-statistik/  
(rev. 17 jan 2011) 
 

Expertgruppen för samordning av digitalisering  

KB:s expertgrupp för samordning av digitalisering ska främja samarbetet på ett nationellt plan 
och verka för gemensamma standarder och principer för registrering och metadata. 

Hanteringen av digitalt material, dvs. både sådant som konverterats till digitalt format och 
sådant som fötts digitalt, är en verksamhet som är gemensam för hela ABM-sektorn, där 
forskningsbibliotek, folkbibliotek, arkiv, museer samt många andra institutioner och 
organisationer ingår. Denna verksamhet väcker många teoretiska frågor och ställer praktiska 
krav.  

KB:s expertgrupp för samordning av digitalisering har i uppdrag att utifrån bibliotekens 
verksamhet strategiskt överblicka och kartlägga olika digitala projekt och initiativ, ge råd 
beträffande urval och prioriteringar samt utforma rekommendationer kring standarder för 
inskanning, registrering, metadata, bevarande och tillgänglighet. Samtidigt ska gruppen verka 
gränsöverskridande och samarbeta över sektorsgränser. 

Gruppen ska tänka långsiktigt - både nationellt och internationellt - och ägna sig åt 
kvalificerad omvärldsanalys. Hit hör bland annat att hålla sig ajour med hur man bygger 
tjänster som säkrar forskningens behov och en hållbar e-förvaltning. En central del av arbetet 
utgörs av nationell koordinering och samordning. Expertgruppen ska därför specificera 
områden och uppgifter som är lämpliga för en sådan utveckling och samordning. 

Större frågor bereds i expertgruppen och förs upp till Nationella referensgruppen för beslut av 
Riksbibliotekarien. Gruppen består av representanter från högskolebibliotek, specialbibliotek, 
folk- och länsbibliotek samt KB. Mandatperiod: 2 år. Gruppen ska träffas 2-4 gånger per år.  
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Medlemmar 
 

• Christina Friström, Lunds UB (ordförande)  
• Harriet Aagaard, Stockholm stadsbibliotek  
• Per Cullhed, Uppsala UB  
• Mats Danielsson, Umeå UB  
• Lars Ilshammar, Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek  
• David Jansson, Statens musiksamlingar  
• Mats Lindquist, KB (sekreterare)  
• Ligia Godymirska, Riksantikvarieämbetet  
• Agneta Olsson, Göteborg UB 
• Erik Siira (adjungerad)  
• Pelle Snickars (adjungerad)  

http://www.kb.se/bibliotek/referensgrupper/digitalisering/  
(Rev. 2011-02-03) 
 

 
Expertgruppen för LIBRIS nationella system  
Vid nationella referensgruppens möte den 10 september 2009 beslutades att från 2010 bilda 
en Expertgrupp för LIBRIS nationella system. 

Expertgruppen ska arbeta övergripande med systemutvecklingsfrågor i kombination med 
metadatafrågor, med fokus på såväl befintliga som framtida system.  

Gruppen har mandat att bilda de arbetsgrupper som behövs, men Nationella referensgruppen 
rekommenderade att en arbetsgrupp för metadatafrågor bildas. I expertgruppens uppdrag finns 
även möjlighet att bilda en arbetsgrupp för systemfrågor och/eller andra arbetsgrupper, liksom 
att anordna aktiviteter som seminarier, workshops och liknande. 

Expertgruppen bemannas av fem personer från universitets- och högskolebibliotek (nomineras 
av SUHF), en person vardera från folkbibliotek, specialbibliotek och arkiv, Chefen för 
LIBRIS, KB:s katalogiseringschef, samt en sekreterare (från avdelningen för Nationell 
samverkan). 

Medlemmar  
• Annika Annemark, Blekinge Tekniska Högskola (ordförande)   
• Ulf Andersson, Landsarkivet i Göteborg  
• Anders Cato, KB  
• Daniel Forsman, Högskolan i Jönköping  
• Martin Hafström, Stockholms stadsbibliotek  
• Maria Hedenström, KB  
• Mats Herder, Kungl. tekniska högskolans bibliotek  
• Terje Höiseth, Luleå tekniska universitet  
• Peter Nilén, Malmö högskola  
• Annika Peurell, Nordiska museet  
• Kristin Olofsson, KB (sekreterare)  

 
http://www.kb.se/bibliotek/referensgrupper/samkatalog/  
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Styrgruppen för nationella licenser för e-resurser   
Styrgruppen ansvarar för att utveckla strategier för nationella licensavtal avseende e-resurser 
(databaser, e-tidskrifter, e-böcker, uppslagsverk etc.). I detta innefattas bl.a. övergripande 
principer för avtalens innehåll, avtalsformer och vem som deltar i avtalen. Även s.k. 
distribuerad licensverksamhet som finansieras av KB ligger inom gruppens uppdrag.  

Styrgruppen utgör en del av KB:s inflytandestruktur, men har en särställning i kraft av 
verksamhetens omfattning och betydelse för högskolorna. Styrgruppen kan ta strategiska 
beslut om licensverksamhetens inriktning, men besluten måste bekräftas av riksbibliotekarien 
(RB). RB undertecknar och har det yttersta ansvaret för alla enskilda avtal.  

RB har också arbetsgivaransvar för den personal som arbetar med licensverksamheten och för 
att verksamheten i stort svarar mot KB:s uppdrag.  
Skulle RB finna att styrgruppens beslut i någon fråga inte är förenlig med RB:s ansvar för 
licensverksamheten, ska han återremittera frågan till styrgruppen.  

Styrgruppen 

• består av sju företrädare för universitet och högskolor, vilka utses av SUHF, samt en 
företrädare för specialbiblioteken och en för KB.  

• utser inom sig en ordförande. Styrgruppen kan utse arbetsgrupper som arbetar med 
specifika frågor under en avgränsad tid. En sådan fråga kan röra urval och 
ämnesbehov.  

• har en mandatperiod på 2 år med möjlighet till 1 års förlängning och den träffas minst 
2 gånger per år.   

Följande möten är inbokade under 2011: Onsdag 2 februari, kl. 12-16  

 
Medlemmar  

• Christer Björklund, Karolinska Institutet  
• Jette Guldborg, Malmö högskola  
• Ulf Göranson, Uppsala universitet  
• Kjell Jonsson, Umeå universitet  
• Peter Lindgren, Högskolan i Halmstad  
• Birgitta Sandstedt, Väg- och Transportforskningsinstitutet  
• Annika Sverrung, Chalmers  
• Catta Torhell, Högskolan i Borås  
• Gunilla Herdenberg, KB, Nationell samverkan  
• Samordnaren för BIBSAM-konsortiet, KB (ständigt adjungerad medlem och 

sekreterare) 

Arbetsgrupp på KB 
Vid avdelningen för Nationell samverkan finns de handläggare som har ansvar för 
kontakterna med leverantörerna, universitet, högskolor och andra konsortiedeltagare. De 
håller också kontakt med leverantörerna. 
Anna Lundén, samordnare 
Charlotte Hillergård (tjl.) 
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Ilona Johansson  
Lilian Larsson  
Lisa Lovén 
Mats Niklasson  
Niklas Willén 
Karin Carlsson George sköter faktureringen. 
 
Konsortiedagarna 
KB/Nationell samverkan anordnar, i samarbete med licenshandläggare från bibliotek som fått 
medel för distribuerad licensverksamhet, en årlig informationsträff med fokus på licensfrågor. 
Arrangemanget samlar ett nittiotal personer som har rollen som kontaktperson för licensfrågor 
vid Samverkansbiblioteken. 
 
http://www.kb.se/bibliotek/referensgrupper/licensverksamheten/  
 
Uppdaterad: 2011-01-24  
 
 

 
Expertgruppen för kompetensfrågor  
Som stöd för KB:s utbildningssamordning har KB inrättat en expertgrupp för 
utbildningsfrågor. Gruppens uppgift är att samråda kring och komma med förslag till 
utbildningar. 

Gruppen är remissinstans och rådgivare för frågor när det gäller utbildning och har mandat att 
fatta beslut. Större frågor bereds i expertgruppen och förs upp till Nationella referensgruppen 
för beslut av Riksbibliotekarien.  

Om expertgruppen  
Gruppen består av representanter från högskolebibliotek, specialbibliotek, folkbibliotek, 
länsbibliotek, biblioteksutbildningarna, biblioteksföreningarna samt KB. Den har en extern 
bibliotekschef som ordförande och KB:s utbildningssamordnare som sekreterare.  
Mandatperioden är 2 år med möjlighet till 1 års förlängning.   
 
Medlemmar  

• Peter Almerud, Svensk förening för informationsspecialister  
• Claes Lennartsson, Bibliotekshögskolan, Högskolan i Borås (företräder 

Bibliotekarieutbildningarna)  
• Anneli Reinhammar, Länsbibliotek Södermanland (representant för Föreningen 

Sveriges Länsbibliotekarier)  
• Birgitta Sandstedt, Bibliotek och informationscenter, Statens väg- och 

transportforskningsinstitut (representant för Specialbiblioteken)  
 
Från KB:  
• Karl Isaksson, Utbildningssamordnare, Kungliga biblioteket (sekreterare i 

Expertgruppen) 
• Britt Sagnert, Kungliga biblioteket  
 

 
http://www.kb.se/bibliotek/referensgrupper/expertgruppen-kompetensfragor/  
 
Uppdaterad 2011-02-01 
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OpenAccess.se 

Programmet OpenAccess.se ska främja fri tillgänglighet på webben för de arbeten som 
produceras av forskare, lärare och studenter. Vi gör det genom att stödja open access-
publiceringen vid svenska universitet och högskolor. 

Uppgifter 

Programmet arbetar med  

• information och rådgivning  
• utveckling av infrastruktur och tjänster  
• samordning av policy  

OpenAccess.se drivs av Kungliga biblioteket i samarbete med Sveriges universitets- och 
högskoleförbund, Vetenskapsrådet, Kungl. Vetenskapsakademien, KK-Stiftelsen och 
Riksbankens Jubileumsfond. 

Bakgrund 
 
Programmet drevs som ett tidsbegränsat projekt under tiden 2006 - 2009. Efter en positiv 
internationell utvärdering under 2009, har programmet permanentats. En ny styrorganisation 
har skapats med en styrgrupp och två arbetsgrupper. Programmets webbplats, 
www.openaccess.se, har omstrukturerats väsentligt och innehåller nu en officiell del med 
allmän information om open access som vänder sig till forskare, studenter och allmänhet samt 
en bloggdel, som vänder sig till dem som arbetar med open access i Sverige och ger möjlighet 
till aktiv medverkan.  
 

Styrorganisation  
Styrorganisation består av en styrgrupp och två arbetsgrupper. 

Styrgrupp  
Romulo Enmark, rektor, Försvarshögskolan  
Agneta Olsson, överbibliotekarie vid Göteborgs universitet 
Jette Guldborg Petersen, bibliotekschef, Malmö högskola  
Magdalena Gram, biträdande riksbibliotekarie, Kungliga biblioteket  
Mats Ulfendahl, huvudsekreterare, Rådet för medicin och hälsa, Vetenskapsrådet  
Britta Lövgren, forskningssekreterare, Riksbankens jubileumsfond  
Erik Sandewall, ledamot av Kungl. Vetenskapsakademien  
Caroline Sutton, förläggare, Co-Action Publishing  
Yngve Wallin, programsamordnare, KK-stiftelsen  
Jan Hagerlid, Avdelningen för nationell samverkan, KB (sekreterare)  

Arbetsgruppen för information och rådgivning   
Sofia Arvidsson, Göteborgs universitet  
Jonas Gilbert, Chalmers  
David Lawrence, Linköpings universitet  
Aina Svensson, Uppsala universitet 
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Lisbeth Söderqvist, Vetenskapsrådet 
Jan Hagerlid (sekreterare)  

Arbetsgrupp för infrastruktur och användartjänster  
Stefan Andersson, Uppsala universitetsbibliotek 
Jörgen Eriksson, Lunds universitet  
Urban Ericsson, Sveriges lantbruksuniversitet  
Peter Hansson, Chalmers  
Ulf Kronman, Vetenskapsrådet  
Greta Linder, Södertörns högskola  
Kristin Olofsson, Libris, Kungliga biblioteket  
Jan Hagerlid, Kungliga biblioteket (sekreterare)  

Sekreterare och samordnare  
Jan Hagerlid, Avdelningen för nationell samverkan, KB  

/Uppdaterat 2011-01-24 

 
 
 
 

 


